



Szanowni Państwo,

Niedawno (12–13 stycznia 2007 r.) spotkaliśmy się w Warszawie podczas I konferencji edukacyjnej naszego pisma. Wówczas próbowaliśmy podsumować 5 lat istnienia kwartalnika *Polska Medycyna Paliatywna* i zastanowić się nad jego przyszłością. Najbardziej cieszymy się z tego, że dzięki współpracy autorów i badaczy reprezentujących różne dziedziny medycyny, a także specjalistów z zakresu psychologii, etyki i opieki duchowej udało się nam osiągnąć pewną pozycję wśród pism naukowych na rynku krajowym. Tym, co nas martwi, jest fakt, że lista ośrodków w Polsce zajmujących się badaniami naukowymi z zakresu medycyny paliatywnej jest bardzo krótka. Dlatego uwzględniając zawartość kwartalnika pod kątem prac oryginalnych, można łatwo dostrzec, który z numerów jest „poznańsko-gdański”, który „krakowski”, albo — tak jak ten obecny — „bydgoski”. Wartość naukowa pisma zależy od publikowanych prac badawczych. Z tego względu podjęto niełatwą decyzję o rozszerzeniu działalności publikacyjnej. Obecny numer (4/2006) jest ostatnim, który łączy w sobie cele naukowe i edukacyjne. W 2007 roku pismo naukowe „*Advances in Palliative Medicine*” publikujące prace oryginalne będzie się ukazywać na stronie internetowej, początkowo tylko w języku angielskim, później — mamy nadzieję — także w języku polskim. Chcemy w ten sposób zachęcić zagraniczne ośrodki do zgłaszania swoich prac badawczych. Oprócz tego będzie się ukazywać pismo edukacyjne „*Medycyna Paliatywna w Praktyce Ogólnolekarskiej*”, zawierające prace pogładowe, przeznaczone dla szerokiego grona profesjonalistów medycznych, nie tylko dla specjalistów medycyny paliatywnej. Liczymy na Państwa zainteresowanie i zaangażowanie w rozwój obu tych inicjatyw.

Na koniec chciałabym zwrócić uwagę na list Ojca Świętego Benedykta XVI na XV Światowy Dzień Chorego (dostępny na stronie: http://www.vatican.va/holy_father/benedict_xvi/messages/sick/index_en.htm). Ojciec Święty przypomina, że zdobycze nauki i postęp w medycynie nie odwróciły faktu nieuchronności śmierci. Upomina się o prawo każdego człowieka do godnego umierania i zapewnienia mu dobrej opieki paliatywnej. Wierzę, że dla wielu z Państwa to wezwanie Ojca Świętego będzie radosnym umocnieniem w codziennej pracy.

Małgorzata Krajnik